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غرب آسیا همچون یک سال گذشته دورانی پر 
شتاب را سپری می‌کند که نه تنها سرنوشت 
آینده منطقه بلکه بسیاری از معادلات جهانی 
را مشخص خواهد کرد. آنچه در تحولات منطقه 

مشاهده می‌شود از چند منظر قابل توجه است.
نخست آنکه غرب با روایت سازی از تحولات 
سوریه برآن است تا در کنار به حاشیه راندن و 
توجیه اشغال بخش‌هایی از این کشور اسلامی 
توسط اسرائیل و آمریکا، سیاست هراس افکنی، 
اختلاف افکنی و یاس آفرینی را علیه ملت‌های 
منطقه اجرایی سازد. غرب می‌خواهد از این 
تحولات برای چند پاره سازی امت اسلامی، ایجاد 
هراس و ترس از آینده منطقه و یاس از آنچه در 
پیش رو دارد برای تضعیف مقاومت مردمی بهره 
گیرد. آنها در این تصورند که با تغییر ساختار 
در سوریه می‌توانند روحیه ایستادگی و مقاومت 
را در میان ملت‌ها از فلسطین و لبنان گرفته تا 
سایر کشورهای عربی و اسلامی تضعیف نمایند 
در عین آنکه با پرونده سازی و سیاه نمایی درباره 
نظامی که سالها بر سوریه حاکم بوده و منتسب 
به همگرایی با مقاومت است، برآنند تا ارزش و 
هنجار حضور در جبهه مقاومت را به یک ضد 
ارزش مبدل سازند تا به زعم خویش در جنگ 
ادراکی امت اسلام را از رویکرد به مقاومت منصرف 
ساخته و تسلیم شدن در برابر رژیم صهیونیستی 

و آمریکا را تنها گزینه آنها معرفی کنند. 
دشمنان جهان اسام و فلسطین برآنند تا با 
تصویری دروغین از مقاومت، ضمن پوشاندن و 
توجیه جنایات خود، ملت‌های مسلمان را گرفتار 
اشتباه محاسباتی دست کشیدن از مقاومت 
نمایند تا بلایی که بر سر سوریه آوردند و آن را به 
جولانگاه اشغالگری صهیونیست‌ها و آمریکا مبدل 
کرده‌اند، بر سر سایر کشورهای اسلامی بیاورند. 
این جنگ ادراکی با بهره‌گیری از ابزار رسانه در 
حالی صورت می‌گیرد همزمان برآنند تا با کلید 
واژه‌ای به نام نیروهای نیابتی ایران، ماهیت و 
ریشه دار بودن تفکر مقاومت در میان سایر 
ملت‌های مسلمان را کتمان و در نهایت با سیاست 
تحقیر سازی، متهم سازی، اختلاف افکنی و یاس 
آفرینی تسلط استعماری خود بر کل منطقه را 
پیگیری کنند. این رویکرد جنایتکارانه در حالی 
صورت می‌گیرد که حقیقت آن است که جمهوری 
اسلامی ایران نیروی نیابتی ندارد و اگر یک روزی 
بخواهد اقدامی انجام دهد احتیاجی به نیروی 
نیابتی ندارد. حقیقت آن است که یمن می‌جنگد 
چون با ایمان است؛ حزب‌الله می‌جنگد، چون 
قدرت ایمانی او را به میدان می‌کشاند؛ حماس و 
جهاد می‌جنگند چون عقیده‌شان آنها را وادار به 

این کار می‌کند، اینها نیابت از ایران ندارند. 
دوم آنکه کارنامه آمریکا نشان می‌دهد که آنها 
برای سلطه بر کشورها یکی از دو ابزار را به 
کار می‌گیرند یا ایجاد استبداد و یا هرج‌ومرج 
و اغتشاش. آنها در سوریه هرج و مرج به وجود 
آوردند و حالا به خیال خودشان احساس پیروزی 
می‌کنند و برآنند تا ملت‌های اسامی گرفتار 
اشتباه ادراکی کنند که این مردم سوریه بوده‌اند 
که این تحولات را رقم زدند حال آنکه آنچه در 
سوریه روی داد هرج و مرج و اغتشاش بود که با 
حمایت از جریان‌های دست نشانده غرب اجرایی 
شد و نتیجه آن نیز اشغالگری بود که آمریکا و 
رژیم صهیونیستی انجام دادند هر چند در تبلیغات 
برآنند تا سوریه را یک الگوی موفق از دخالت غرب 
با نام حمایت از مردم نشان دهند تا توجهیی برای 

دخالت در سایر کشورهای منطقه باشد. 
سوم آنکه با توجه به سابقه تاریخی مردم سوریه 
و نیز رویکردهای مقاومتی ملت‌های منطقه در 
برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی و آمریکا 
که نمونه آن شکل گیری مقاومت فلسطین، 
حزب‌الله لبنان و... بوده است سر برآوردن یک 
مجموعه شرافتمند قوی مقاومتی در سوریه هم 
اتفاق خواهد افتاد. جوان سوری چیزی برای 
ازدست‌دادن ندارد. دانشگاهش ناامن است، 
مدرسه‌اش ناامن است، خانه‌اش ناامن است، 
خیابانش ناامن است، زندگی‌اش ناامن است، 
چه‌کار کند؟ بایستی با قوت و اراده در مقابل 
آن کسانی که این ناامنی را طراحی کرده‌اند و 
آن کسانی که آن را اجرا کرده‌اند باید بایستد و 
ان‌شاءالله بر آنها فائق خواهد آمد. فردای منطقه 
از امروز منطقه بهتر خواهد بود و این حقیقتی 
است که مقاومت ملت‌های مسلمان آن را رقم 
خواهند زد هر چند که این روزها غرب برآن 
است تا در نمایشی دروغین تحولات سوریه را 
نشانه نابودی مقاومت و الزام تسلیم شدن ملت‌ها 
و دولت‌های منطقه در برابر زیاده خواهی آمریکا و 

صهیونیست‌ها القا سازند.

واقعیت‌های خواندنی

رئیس جمهور خبر داد:
جلوگیری از توسعه پایتخت 
سیاست قطعی دولت چهاردهم
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قاسم  غفوری

عزم ایران برای تکمیل راهگذر شمال - جنوب
رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر روسیه درباره گسترش روابط دوجانبه و 

راهکارهای تسریع و تکمیل راهگذر راهبردی شمال - جنوب گفتگو کرد.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور ظهر امروز دوشنبه در دیدار »ویتالی ساویف« معاون 
نخست وزیر روسیه با بیان اینکه اجرای خط‌آهن رشت-آستارا در چارچوب توافقنامه 
فیمابین ایران و روسیه در اولویت برنامه‌های ما است و مصمم به اجرای آن هستیم، 
افزود: ایران به مفاد این توافقنامه پایبند است و طرف روسی می‌تواند هر چه سریع‌تر 
نقشه‌برداری‌ها از مسیر و مقدمات اجرای پروژه را آغاز کند. ما مطابق توافق، تملک اراضی 
مسیر و ارائه اسناد و تعهدات را در زمان مقرر انجام خواهیم داد. رئیس جمهور تصریح 
کرد: دولت ایران بر اجرای این توافقنامه تأکید دارد و وزیر راه و شهرسازی ما مسئول 

پیگیری این توافقنامه است.
معاون نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سام گرم رئیس جمهور و 
نخست‌وزیر کشورش به پزشکیان، از وی برای سفر به روسیه در روزهای ابتدایی سال 
2025 دعوت به عمل آورد و گفت: دولت روسیه خود را برای این سفر و مذاکرات و 
توافقات آن آماده می‌کند. »ویتالی ساویف« با اشاره به توافقنامه اجرای خط‌آهن راهگذر 
آستارا-رشت، بر اراده دولت متبوعش برای اجرای این توافقنامه تأکید کرد و اظهار داشت: 
طرف روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده و ضمن همکاری با دولت آذربایجان برای 

کریدور شمال-جنوب خواهان اجرای این توافقنامه از سوی ایران است.
وی با اشاره به اینکه دولت روسیه خواستار سرعت بخشیدن به روند اجرای این توافق 
است، گفت: روسیه و آذربایجان با هم توافق کردند، آن بخش از این خط‌آهن که در خاک 
آنها قرار دارد، مدرن و به‌روزرسانی شود و از دولت ایران نیز می‌خواهیم که به تأمین 
تمهیدات لازم برای مدرن و نوسازی این خط در خاک کشورش کمک کند. معاون نخست 
وزیر روسیه حمل و نقل کالا از روسیه به ایران و بالعکس را‌ رو به رشد توصیف کرد و 
اظهار داشت: انتظار می‌رود با اجرای توافقنامه خط‌آهن آستارا-رشت بتوانیم در مرحله 

اول به ظرفیت انتقال 15 میلیون تن کالا میان دو کشور برسیم.

واکنش سپاه به اعلام کمبود سوخت نیروگاه‌ها
سردار فدوی گفت:‌ اگر ذخایر نفت و گازمان را محاسبه کنیم رتبه اول دنیا در حوزه ذخایر 

انرژی را داریم اما خیلی ضایع است که می‌گویند برای نیروگاه‌ها سوخت نداریم.
به گزارش تسنیم، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم بزرگداشت هفته 
پژوهش در دانشگاه جامع امام حسین)ع( طی سخنانی اظهار داشت: دانشگاه‌های ما در 
بسیاری از موارد وارد حوزه‌هایی شدند که یک برگ علم درباره آن در کشور وجود نداشت 
اما کار را به ثمر رساندند. وی افزود: این موفقیت به دلیل آن است که در آن حوزه‌ها ما 
پای کار آمدیم و اگر در سایر حوزه‌ها هم پای کار بیاییم قطعا خداوند کمک می‌کند و 
اصلی‌ترین موضوع در این حوزه نیروی انسانی است. سردار فدوی اظهار داشت: اگر هنوز 
در حوزه‌ای مشکل داریم به دلیل آن است که پای کار نرفته‌ایم. ما باید مشکل اقتصاد را 

حل کنیم و اگر پای کار آن برویم حتما مشکل اقتصاد حل می‌شود.
جانشین فرمانده سپاه گفت: اگر ذخایر نفت و گازمان را محاسبه کنیم رتبه اول دنیا در 
حوزه ذخایر انرژی را داریم اما خیلی ضایع است که می‌گویند برای نیروگاه‌ها سوخت 

نداریم. به حول و قوه الهی باید این مشکلات را حل کنیم.
سردار فدوی تصریح کرد:‌ بلینکن، وزیر خارجه فعلی آمریکا اخیراً به صراحت اذعان کرد 
که تمام غرب و کشورهای هم‌پیمان ما تلاش کردند حکومت سوریه را از بین ببرند، اما 
به دلیل مقاومت ایران نتوانستیم. این اعتراف، شکست جدی آمریکا و متحدانش را نشان 
می‌دهد. وی ادامه داد: وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز پیش‌ از این گفته بود بیش از 40 سال 
است که حتی یک پیروزی در برابر ایران نتوانسته‌ایم به دست آوریم که این جمله، عمق 

ناتوانی دشمن را آشکار می‌سازد.
آخرین وزیر امور خارجه آمریکا نیز در سخنانی در میان نیروهای نظامی آمریکا اعلام 
کرد ما و هم‌پیمانان منطقه‌ای و ناتو باید توان بازدارنده‌ای در برابر ایران ایجاد کنیم. این 
سخنان ثابت می‌کند که دشمن حتی برای حفظ توان دفاعی خود دچار چالش است. این 
اعترافات، سندی روشن از قدرت جمهوری اسلامی ایران است؛ آن هم از زبان کسانی که 

سال‌ها دشمنی با ما را در دستور کار خود داشته‌اند.

 پیش‌بینی‌های راهبردی  پیش‌بینی‌های راهبردی 
محقق‌شده رهبریمحقق‌شده رهبری
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 صلاحیت لازم:
* داشتن مجوز شورای عالی انفورماتیک در حوزه های: 1- حداقل رتبه 4 در حوزه امنیت فضای تولید و تبادل اطاعات و خدمات پشتیبانی

* داشتن مجوز مركز افتا در حوزه های: 1- نصب و پشتیبانی
                                                                                                                                           دبیرخانه كمیسیون معاملات* سایر جزئیات و اطاعات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای كشور

وزارت راه و شهرسازیوزارت راه و شهرسازی

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای كشورسازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای كشور

معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه تصمیم‌گیری 
نهایی درباره فیلترینگ بر عهده نهادهای فرادستی است، گفت: قطعاً رفع 
فیلترینگ و همچنین ایجاد یک چارچوب موثر برای صیانت از حقوق 
دیجیتال، در دستور کار جدی ما قرار دارد و این مسئله را در تعامل 

نزدیک با نهادهای تصمیم‌گیر پیگیری خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، احسان چیت ساز معاون سیاست گذاری، برنامه‌ریزی 
و توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- در 
نشستی که با اعضای شورای سازمان نظام صنفی رایانه‌ای برگزار شد؛ با 
برشمردن مزایای اینترنت آزاد و هوشمندانه، اظهار کرد: حقوق دیجیتال 
نباید در حد یک شعار باقی بماند، بلکه زیربنای توسعه کسب‌وکارهای 
مدرن، استارتاپ‌ها و حتی فعالیت‌های روزمره مردم است. زمانی که 
شهروندان احساس کنند از حق دسترسی خود محروم یا محدود شده‌اند، 
اعتمادشان نسبت به ساختارهای رسمی کاهش می‌یابد. ما در وزارت 
ارتباطات برای جلوگیری از این اتفاق، با جدیت به دنبال رفع فیلترینگ 

و متعادل‌سازی فضای دیجیتال هستیم.
چیت‌ساز با تأکید بر اینکه تصمیم‌گیری نهایی درباره فیلترینگ بر عهده 
نهادهای فرادستی است، توضیح داد: ما در وزارت ارتباطات به‌عنوان 
حامی منافع عمومی و رشد اقتصادی دیجیتال، همواره می‌کوشیم صدای 
بخش خصوصی، استارتاپ‌ها و مردم را در گفت‌وگو با مراجع بالادستی 

منعکس کنیم. قطعاً رفع فیلترینگ و همچنین ایجاد یک چارچوب موثر 
برای صیانت از حقوق دیجیتال، در دستور کار جدی ما قرار دارد و این 

مسئله را در تعامل نزدیک با نهادهای تصمیم‌گیر پیگیری خواهیم کرد.
معاون سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت 
ارتباطات در بخش دیگری از سخنانش به برنامه‌های این وزارتخانه برای 
گسترش زیرساخت‌های هوش مصنوعی و حکمرانی داده اشاره کرد و 
افزود: آنچه امروز از هوش مصنوعی انتظار داریم، تنها یک فناوری نوظهور 
نیست؛ بلکه پیشران اصلی ایجاد تحول در صنعت، خدمات عمومی و 
زندگی روزمره مردم است و وزارت ارتباطات قصد دارد از تجربه موفق 
در توسعه پهن‌باند بهره بگیرد و در گام بعدی، زیرساخت‌های پردازشی 
هوش مصنوعی را به‌گونه‌ای توسعه دهد که مردم و کسب‌وکارها بتوانند 

از فرصت‌های جدید بهره‌مند شوند.
معاون وزیر در ادامه، ضمن قدردانی از اعضای شورای نظام صنفی 
رایانه‌ای، از آن‌ها خواست تا با ارائه مستندات دقیق و پیشنهادهای 

عملیاتی، وزارت ارتباطات را در این مسیر همراهی کنند.
وی گفت: تنظیم‌گری مردم‌نهاد می‌تواند مسیر را برای خلاقیت، نوآوری 
و رقابت سالم در بازار هموار کند. شورای نظام صنفی رایانه‌ای به‌عنوان 
تریبون تخصصی فعالان حوزه فناوری اطلاعات، بهترین بستر را برای 

انتقال دغدغه‌ها، مشکلات و راهکارهای عملی مهیا می‌کند.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛

تصمیم‌گیری نهایی درباره فیلترینگ برعهده نهادهای فرادستی است


